<sup>1</sup> *capitulatio om. ZGOHQA, in CLRXSWKNDVP*

### 1<sup>1</sup>

*Seuero<sup>2</sup> episcopo. De distinctionibus ordinum<sup>3</sup>*

Dyonisius papa xxiiii a Petro in secundo decretali suo. Ad hoc diuine<sup>4</sup> dispensationis prouisio<sup>5</sup> gradus diuersos constituit, ordinesque distinctos ut dum reuerentiam minores potioribus exhiberent, et potiores minoribus dilectionem impenderent, una concors fieret ex diuersitate contexio<sup>6</sup>, et recte officiorum gereretur administratio singulorum. Neque uniuersitas alia<sup>7</sup> poterat<sup>8</sup> ratione subsistere nisi huiusmodi magnus eam differentie ordo seruaret.

*JK + 139; H 195.37-196.4, M 189*

<sup>1</sup> om. A

<sup>2</sup> -erino Q

<sup>3</sup> De – ord. in mg. ZGO; insc. and rubric precede c 2 A

<sup>4</sup> repeated and canc. O

<sup>5</sup> prouisio CKNBGOH; prouiso Z

<sup>6</sup> -exio CKNBZO; -extio GHQ

<sup>7</sup> ss C

<sup>8</sup> -erat CLXSBVPZGOH; -erit KND

### 2

*Vt singule parrochie dentur singulis presbiteris<sup>1</sup>*

<sup>2</sup>De ecclesiis parochianis unde apostolicam sedem consulere uoluisti, qualiter sint custodiende per Cordubensem prouinciam ac diuidende sacerdotibus nichil tue caritati melius nobis uidetur<sup>3</sup> intimari<sup>4</sup> quam ut sequaris quod nos in Romana ecclesia nuper

<sup>1</sup> Vt sing. parr. dentur singulis (parroch' add. P) presbiteris CRXKNBVP; Item (in mg. Z). Vt sing. - singulis dentur presbiteris ZJOGH (in mg. JGO, before Ecclesias uero singulas below ZH); Vt sing. - singulis presbiteris dentur Q; Seuero episcopo. De distinctionibus ordinis A ( cf c 1 ) with Singulis presbiteris singulas ecclesias datas in A<sup>2</sup> mg.

<sup>2</sup> Dionisius papa xxiiii a Petro in secundo decretalis suo add. A from c 1

<sup>3</sup> uidetur nobis V; nobis uidetur repeated R

egisse cognoscitur. Ecclesias uero singulas singulis presbiteris dedimus, parrochiasque et cimiteria eis<sup>5</sup> diuisimus<sup>6</sup>, et unicuique ius proprium habere statuimus<sup>7</sup>, ita uidelicet ut nullus alterius parrochie terminos aut ius inuadat, sed unusquisque terminis suis<sup>8</sup> sit contentus<sup>9</sup>, et taliter ecclesiam et plebem sibi commissam custodiat, ut ante tribunal eterni iudicis ex omnibus sibi<sup>10</sup> commissis rationem reddat et non iudicium sed gloriam pro suis actibus accipiat. Hanc quoque normam karissime te et omnes episcopos sequi conuenit, et quod tibi scribitur omnibus quibuscumque potueris notum facias ut non specialis sed generalis fiat ista preceptio.<sup>11</sup>